COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 06/2020; CONTRATANTE: Companhia Docas
do Pará - CDP; CONTRATADA: SARAIVA E CIA LTDA; OBJETO: o valor global do contrato
passa a ser R$743.554,66 (setecentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta e seis centavos), conforme nova planilha de conformidade;
FUNDAMENTAÇÃO: art. 81, §1 da Lei nº 13.303/2016; DATA DA ASSINATURA: 12/03/2021;
SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e José Alfredo de Albuquerque e Silva,
respectivamente Diretor Presidente e Diretor de Gestão Portuária - CDP e Anyelle de Sousa

[...]

10.498.974/0002-81, para fornecimento de ação de desenvolvimento para
14 servidores do Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP) na temática
Administração Pública, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Projeto Básico no valor total de R$ 44.660,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta
reais). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração
de Inexigibilidade em 12/03/2021. JOSE DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO.